
UCHWAŁA NR XXIII/299/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Marki publicznych przedszkoli 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 r. 
poz. 713), art. 32 ust.1, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 poz. 910) oraz 
na podstawie pozytywnej Opinii  Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 19 maja 2020 r. (pismo  znak 
WKS.542.1.11.2020.BW)  Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze zm.1)) uchwala, co następuje: 

§ 1.   Ustala się z dniem 1 września 2020 roku następującą sieć publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miasto Marki:  

1) Przedszkole Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach, z siedzibą przy Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
77, z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w budynku przy ul. Okólnej 34 w Markach; 

2) Przedszkole Miejskie nr 2 w Markach, z siedzibą przy ul. Dużej 1A; 

3) Przedszkole Miejskie nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach, z siedzibą przy Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
246; 

4) Przedszkole Miejskie nr 5 w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach, z siedzibą przy ul. 
Wczasowej 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/341/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miast Marki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 875, 1086, 1106. 

Id: 47E53CF4-BE69-4750-9255-2B7BF3271C02. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przekształceniem Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach przy Al. J.
Piłsudskiego 77 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych w nowym budynku przy ul. Okólnej 34, zachodzi konieczność dokonania
zmiany w sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki. Nowa sieć
uwzględniająca powyższą zmianę, opisana w projekcie uchwały obowiązywałaby od 1 września 2020 roku.

Projekt sieci uzyskał pozytywną Opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty, wyrażoną w piśmie z dnia
19 maja 2020 roku (znak: WKS.542.1.11.2020.BW) na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910).

Nowa lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Przedszkola
Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w budynku oświatowym przy ul. Okólnej 32 zapewnia 150 nowych
miejsc dla dzieci, co zwiększa w znaczny sposób ofertę gminy w zakresie realizacji wychowania
przedszkolnego na warunkach publicznych.

Gmina Miasto Marki zapewnia dzieciom zamieszkałym na jej terenie warunki do spełniania obowiązku
odbycia rocznego wychowania przedszkolnego przez dzieci 6 – letnie, oraz prawo do realizacji
wychowania przedszkolnego dla 3, 4 i 5 – latków przy współpracy z trzema przedszkolami publicznymi
prowadzonymi przez osoby fizyczne oraz z trzynastoma przedszkolami niepublicznymi, wyłonionymi
w trybie otwartych konkursów ofert. Sieć przedszkoli prowadzonych przez gminę wraz z w/w placówkami
jest zgodna z warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, tzn. zapewnia drogę
z domu do przedszkola dla dziecka 6- letniego objętego rocznym obowiązkowym przygotowaniem
przedszkolnym oraz dla dziecka 5-letniego, nie dłuższą niż 3 km.

Są to następujące placówki wspomagające sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę,
zapewniające realizację wychowania przedszkolnego na warunkach obowiązujących w publicznych
przedszkolach:

1)Publiczne Przedszkole nr 4 „Leśny Domek” w Markach, ul. Spacerowa 178 (siedziba w obwodzie SP
nr 5);

2)Publiczne Przedszkole nr 6 „Wesoła Lokomotywa” w Markach, ul. T. Jasińskiego 19 (siedziba
w obwodzie SP nr 4);

3)Publiczne Przedszkole nr 7 „Kajtuś Czarodziej” w Markach, ul. Sportowa 8A (siedziba w obwodzie SP
nr 4);

4)Niepubliczne Przedszkole Integracyjne nr 1 „Pluszowy Miś” w Markach ul. Lisa Kuli 3 (siedziba
w obwodzie SP nr 4);

5)Przedszkole Niepubliczne nr 2 „Smerfy” w Markach, ul. Szpitalna 3b (siedziba w obwodzie SP nr 2);

6)Przedszkole Niepubliczne nr 4 „Dziecięcy Raj” w Markach, ul. T. Kościuszki 40A (siedziba
w obwodzie SP 1);

7)Przedszkole Niepubliczne nr 6 „Bambi” w Markach ul. Ząbkowska 18A (siedziba w obwodzie SP nr
2);

8)Przedszkole Niepubliczne nr 8 „Wesoły Teletubiś” w Markach, ul. Sosnowa 2B (siedziba w obwodzie
SP nr 1);

9)Przedszkole Niepubliczne nr 12 „Artedoo” w Markach, ul. Rydza -Śmigłego 71 (siedziba w obwodzie
SP nr 3);

10)Przedszkole Niepubliczne nr 13 „Kajtuś Czarodziej” w Markach , ul. Sportowa 8A (siedziba
w obwodzie SP nr 4);

11)Niepubliczne Przedszkole nr 14 „Dziecięcy Raj II” w Markach, Al. J. Piłsudskiego 180 (siedziba
w obwodzie SP 4);

12)Niepubliczne Przedszkole nr 15 „Bratek” w Markach, ul. Lisa Kuli 99 ( siedziba w obwodzie SP 4);

13)Niepubliczne Przedszkole nr 18 „Tabaluga” w Markach, ul. Rocha Kowalskiego 59A (siedziba

Id: 47E53CF4-BE69-4750-9255-2B7BF3271C02. Podpisany Strona 1



w obwodzie SP 1);

14)Niepubliczne Przedszkole nr 24 „Dziecięcy Raj II”, ul. Okólna 39A (siedziba w obwodzie SP 1);

15)Niepubliczne Przedszkole nr 25 „Domowe Przedszkole” w Markach, ul. Wilcza 30A (siedziba
w obwodzie SP 4);

16)Niepubliczne Przedszkole nr 29 „Krasnal” w Markach, ul. Żabia 7 (w obwodzie SP 4).

Ponadto rodzice dzieci w wieku od 2,5 roku do 6 lat korzystają z oferty pozostałych trzynastu przedszkoli
niepublicznych i jednego punktu przedszkolnego. Placówki te działają na zasadach komercyjnych,
pobierając opłatę czesnego za realizowanie usługi wychowania przedszkolnego.

W roku szkolnym 2020/2021 systemem wychowania przedszkolnego Gmina Miasto Marki może objąć
2495 dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat, w tym 645 dzieci będzie mogło korzystać z przedszkoli miejskich
prowadzonych przez gminę, których sieć przedstawia projekt uchwały. Pozostałe przedszkola publiczne
prowadzone przez osoby fizyczne będą dysponowały 200 miejscami. Niepubliczne przedszkola na
podstawie ofert złożonych w konkursach ogłoszonych Gminę Miasto Marki zapewnią w roku szkolnym
2020/2021 kolejne 975 miejsc. Tak więc liczba dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego na
zasadach publicznych (w tzw. „przedszkolach złotówkowych”) wyniesie 1820, czyli 73%. Pozostałe
miejsca zapewnią przedszkola niepubliczne działające na zasadach komercyjnych.

W Tabeli poniżej przedstawiono dane z ewidencji ludności w zakresie dzieci zameldowanych w Gminie
Miasto Marki i urodzonych w latach 2013 – 2019, według stanu na dzień 31.12.2019 roku. Według tej
ewidencji wynika, że w roku szkolnym 2020/2021 wychowaniem przedszkolnym może być objęte
2085 dzieci zameldowanych obecnie w Markach. Gmina zagwarantuje więc więcej miejsc niż ta liczba,
gdyż część dzieci zamieszkuje w Markach ale nie jest zameldowana w naszym mieście. Ponadto ok.
100 dzieci corocznie korzysta z wychowania przedszkolnego w sąsiednich miejscowościach.

Tabela. Gmina Miasto Marki – liczba dzieci zameldowanych (na stałe lub czasowo) urodzonych w latach
2013 – 2019 (stan na 31.12.2019 roku), zamieszkałych w obwodach poszczególnych szkół podstawowych

Rok ur.
Liczba dzieci zameldowanych w obwodach

szkół - stan z 31.12.2019 r. Razem

SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5

2019 105 93 49 119 85 451

2018 126 107 61 137 88 519 Przedszkola 2020/2021

2017 129 104 77 152 97 559

2085

3 - latki

2016 111 126 69 141 97 544 4 - latki

2015 119 96 58 135 89 497 5 - latki

2014 108 90 67 138 82 485 6 - latki

2013 138 88 54 144 82 506

Razem 731 611 386 847 535 3110

Reasumując, sieć przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto Marki określona
w projekcie uchwały, wraz z ofertą przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne oraz ofertą
przedszkoli niepublicznych wyłonionych w trybie otwartego konkursu ofert, zapewni od roku szkolnego
2020/2021 dzieciom zamieszkałym w Markach:

1)możliwość spełniania rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego przez dzieci 6 – letnie,

2)możliwość realizowania wychowania przedszkolnego przez dzieci 3, 4 i 5 – letnie,

przy zachowaniu warunków określonych w art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe.

Przyjęcie uchwały nie powoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Gminy Miasto Marki.
Środki finansowe na funkcjonowanie placówek tworzących sieć przedszkoli publicznych prowadzonych
przez Gminę Miasto Marki, są wyodrębnione w planach finansowych tych placówek. Środki finansowe na

Id: 47E53CF4-BE69-4750-9255-2B7BF3271C02. Podpisany Strona 2



dotacje dla pozostałych przedszkoli publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne
i fizyczne są zabezpieczane w budżecie Gminy Miasto Marki.

Id: 47E53CF4-BE69-4750-9255-2B7BF3271C02. Podpisany Strona 3



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1976857456 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  27 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 47E53CF4-BE69-4750-9255-2B7BF3271C02. Podpisany Strona 4


		2020-07-27T10:51:21+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




